w#
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO

Pc Sete de , Praç€ Central, Centro, Santana do São Francisco/SE, CEp: 49985-OOO, CNPJ: 32
Ê-mail: licilarsantana@gmait.com

846.34 /0001-46,

Permanente àe LrcllaÉ

Comrssáo de LEÍtaçáo

Pas.H"-gL-
CONTRATO NO :: ; 12021

a execuçáo
contratado,

E CARVÁI]IO
rdente dá Comrssáos

TERMO DE CONTRATO DE PR-ESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE FIRMAM ENTRE SI, A PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO E ASÉLAN - ASSESSORIA E APOIO'A GESiÃõ PÚáiIóÃ
LTDA ME.

!19-qtfglt" instrumento particular de contrato _de prestação de serviços, reuniram-se, de um lado a
PREFEITURA Do MUNlclPlo DE SANTANA Do sÃo FRANciSCo, situada nã p.çà s;i" ü setembro, s/N,
Praça Central, Centro, Santana do Sáo Francisco-SE, CEP: 49.985-000, CNpJ: 32.8i6.34710001-46, doravante
dênominada CONTRATANTE, pessoa.jurÍdica de direito público, neste ato representada pelo seu titular, o Sf
Ricardo José Roriz Silva da Cruz, bíasileiro, PreÍeito, resiâente e domiciliado àa sede do úrnicipio de Santana
do são Francisco/SE, e do outro ASPLAN - ASSESsoRtA E Apoto A GESTÃo ÉuB[rCÁ Lion ME, situada
1g --R9a

campos, 972, sara 10, 1' Andar, Bairro sáo José, Aracaju/sE, cep: qg.or s-2à0, com cNpJ:
q8r9§r94/0091-53, representado por Carlos Alberto Ferreira Pinto, dóravante oenominaoo lmplesmente de
CONTRATADO, p-actuam o presente termo, escorado na tnexigibilidade n" Oltioif ,1"] á.ooolgs " srr"posteíiores alteraçÕes e mediante as cláusulas e condiÇÕes abaixoãlinhadas:

CúUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO
o objeto consiste na Prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica especifica na área de Gestão de
Con-vênios e Prestaçáo de contas. desenvolvida e executada pela prefeitura nfüniclpãino erà .Í(rlcio de 2021,
conforme a proposta e descrito abaixo:

1 Gestão, gerenciamento de projetos e convênios:
1.1- Assessoria e consultoria no uso do SICONV;
1.2-Assessoria e orientaçáo nas propostas de proJetos sociais do município;
1.3-Assessoria, orientaçáo e execução de todãs as prestaçÕes de contas dos recursos Íederais -convênios, contrâto de repasse, fundo a Íundo e programas alôcadoé no municÍpio.
1.4-Orientações para financiamentos e fomentos de proJetos.
2 Consultoria Publlca na captaÇão de recursos federais

-

2.1 Acompanhamento de emendas parlamentares em BrasÍlia
2.2 Orientações para apresentação de projetos nos ministérios
2.3 Gerenciamento dos projetos no munictpio
2.4 Orientaçôes para Íinanciamento e fomentos de projetos
2.5 Assessoria nos Recursos fundo a fundo

-. , !.-Q fqsgqsgria na habilitação e execução de programas Federais.
CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E FôRMA DE pReeueruro
Em contraprestaçã9 ?o1:erviço-s-c:ntidos na cláusula primeira, a preÍeitura obriga-se a pagar ao contratado, a
importância mensal de R$ 5.000,0O(Cinco mil reais), totalizando por um peíodo-de tz mesãs a impoítância de
R$ 60.000,00(Sessenta mit reais).
O pagamento será efetuado em até o 10o(decimo) dia útil do mês subsequênte ao mês do serviço prestado.

2'l- Nota Fiscal correspondente ao objeto deste contrato com seu respectivo recibo;
2.2'P!oua de-regularidade junto a Fazenda Municipal, Estadual, FGT§, Tributos Federais e Divida Ativa da

União e CNDT.
CúUSULA TERCEIRA - DO PRAZO
O ffazo de vigência deste contrato será alé 31t1212021 a contar de sua assinatura.
CLAUSULA OUARTA- DO CRÉD|TO ORÇA|UENTÁRtO
A despesa prevista na cláusula. anterior, correrá por conta da seguinte dotaçáo orgamentária, constante do
orçâmento para o corrente exercício financeiro:
.I9OO5 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2007 -n/mNUTENÇÁO DA SECRETARTA MUNtctpAL DE ADMtN|TRAçÃO
339O.39.00.00 100.10000 - ouTRos sERVtÇos TERCETRO _ pESSOÁ JURtDtCA
CúUSULA oUINTA - oA VINCULAÇÃo
o contretado e a Prefeitura declarâm totâl vinculação aos termos, exigências e condiçÕes da Lei n" g.666/93.
A Sr€ Renata Menezes Monteiro, será a Íiscal do óontrato.
CLAUSULA SEXTA - DAS TAXAS E LICENÇAS
Cabe ao contratado todas as despesas cóm encargos, tributos, taxas, e demais necessárias paÍa o bom
andêmento dos serviços.
CLAUSULA SETIMA - DA MULTA
A desistência injustificada por parte da contratada n
multa estipulada em 20% (vinte por cento) do vaior
por ventura se faça necessário para sua cobrança.

do presente pacto, implicará no pagamento e
devidamente corrigido, mais as despesas ue

\EF
PREFEITURA MUNICIPÁL DáNTANA DO SÃO FRANCISCO

Pc. Sête de setêmbro, s/N, Praça central, centro, santana dà §eo ÊranciscolsE, cep: 4998il00, cNpJ: 32.846.342000.t-46
E-mail: licitarsantana@gmait.com -16= -'

Comrssáoíe Lrc(açáo

cLÁusuLA orrAVA - DA REscrsÃo Pag if 69
o inadimplemento de qualquer das cláusulas do presente contrato, é motivo.,usto para a rescisâo do mesmo,conforme Lei 8.666/93. arcando a_parte faltosa coà toaos oiãnus previstos ná crauóurianteiãi,cúusulA NoNA - DA RESctsÂô úNitÀr-Éaãr
Pode a Prefeitura rescindir unilateralmente o presente termo, se ocorrer alguma das hipóteses previstas no Art.79,.1, da Lei n".8.666/93, sem que caiba qualquer tipo Oà inOãúçao para o coNrRArADo.CLAUSULA DÉCIMA - DA FOfuTE DOS RECURSbS
1d9:qesê de que trata a cláusula terceirado presente pacto, correrá por conta de recursos da preÍeitura.
CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO
Fica eleito o foro da cidade de.santana.do são Francisco, com exclusáo de outro, por mais privilegiado quesêja, para dirimiÍ quaisquer dúvidas surgidas na

"r""rçáo
aó lie.ente termo.

E assim, por se acharem .iustos e acordados, assinam o presente termo particular de contÍato, em 02 (duas)vias de iguar teor e para um só efeito, juntamente co, ã.-Ét"rrniras'auaixol pãia qrà]â6r., o, ."u.jurldicos e legais efeitos.
Santana do Sáo Francisco/SE, 0S de janeiro de 202í.

RICARDO J ROR SILVA CRUZ
EFEIT UNICIP
CONTRATANTE

Tgo fi\Eü Q*.".'^,t RE
CARLOS ALBERTO FER
SÓCIo ADMINSITRADo

REIRA PINTO
R DA ASPLAN

TESTEMUNHAS: CPF
CPF 4

,
C--

IER|lÂ]
T CARVAIH

Presde
Permanente

X

I

CONTRATADA

I

da